In margine: Forma littere accusacionis gardiani. 
/4/ Fo1.126°  Forma litters testamenti.in nomine patris et 

filci et spirítus Sancti. Cuu. cuncta trahit secum volvitque 
volubile tempus, ne fiesta humana a memoria per volubilitatem 
temporis abstrahantur,solent dicta testium per litteram lit-
tens perhempnari.Proinde noverint tam presentee quam poste-
ri, quod ego domina N. uxor comitis M/oys/ filii A/lexandri/ 
gravi pressa infirmitate antequam mars irrevocabili sentencia 
tabernaculum mei corporis dissolvat, vita adhuc comite, com-
pos mentis, sago ducts consilio pro pace meorum successorum 
et ob remedium mime mee ordinavi de possession mea tali die 
coram fratribus minoribue fratre N.et fratre M.et fratribus 

. predicatoribus. 
/5/ Fo1.127r  Viro nobili et honesto Magistro N.frater Ste-

phanus etc. Oraciones in christo cum affectus promptitudine 
ad sue vota in omnibus prosequenda. Litteras vestras, quas 
mihi transmisistis, debits excipiens reverencia et affectuo-
se perlegens in multimodae vobis graciarum assurgo acetones 
quod me tam iavorabili vestra littera dignatus /!/ fuistis 
visitare. Verumptamen quia percept opus ecclesie fratrum non 
sit actenus /i/ sicut promiseratis,prosperatum,reverenciam 
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vestram rogo et exortor /!/ in domino Sesu Chriato,quatenus 
memores promissionia vestre,quando nos predicti loci seamen-
,dam inhabitacionem induzistis,predlctum opus menus, quam acte - 
nue /!/ faciatis promoveri.fit ecce !rater A.lator presencium, 
quem eciam in licitis et honestis vestre volo assistere vo- 
luntati, si per nos ipsi loco iuxta promissttm factum fuerit, 
predictum opus'faceretis diligencius promoveri.Ceterum reve- 
rende domino more servorum Dei,in quibus non argenti vel au- 
ri copia deservit,sed meritorum apud dominum fructus cumula- 
torum , unde beneficencie preter quotidian et generalia ora- 
cionum'suffragia, quibus nos ante oculos misericordie Dei 
tanquam - precipuum noatri ordinis benefactorem prosequi opts- 
mus incessanter, nunc in speciali secundum ordinacionem no- 
etri capituli provincialis a quolibet fratro sacerdote,infra 
ambitum regal lingerie constituto, 3 misses offerimus pro ve- 
etra et domi}e consortia vestre neon et omnium ad vos spec- 
tancium vite prosperitate pariter et salute. 

/6/ Fo1.1271 Cum secundum tenorem litterarum papalium de- 
termincioni cause, que inter capitulum Wesprimiense ex un 
parte et eacerdotee diocesis domini episcopi Wesprimiensis 
ex altera vertitur, ego unacum priore provinciali ordinis 
fratrum predicatorum in octave beati  N. fnteresse non valeam 
propter ardua quo  mihi incumbuat ordinis negocia, hinc est 
quod caritatem dual presentibus, quatenus ipso termino adve-
niente cum sacerdotibus qui testes vos requisierint vobis pre- 
sentee exhibentes,ad dominum episcopum Wesprimiensem, ubicun- 
que fuerit, accedatis et diffinicioni dicte cause secundum 
predictarum litterarum papalium tenorem vice nostri intereme 
debeatie.Quodsi vos forte gravi aliquo infirmitatis contlge- 
rit impediri, volo ut gardianus albensis cum uno maiori fra-
tre conventus sci vice nostri sicut vas internee teneatur. 

/// Fol.127°  Venerabilibus viris abbatibus prioribus  at 
decanis S. Benedicti cysterciensis cartusiensis ordiais pre-
sentee littieras -inspecturis frater H/eymo/ minister et aer- 
vus fratrum minorum per Ungariam salutem et oracionea devotes 
in domino. Roveritis Nicolao layco sett converso latori pre- 
aencium litterarum qui fuit in ordine nostro profassus, pro 
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quibusdam certis causis ac merino ipsius condigais ad ali- 
quern ex vestris ordinibus me tenore presencium licenciam_con- 
cessiese, reddendo ipeum, facta priug professione in ipsa re- 
ligione, quamez vestris intraverit, a nostro ordine et ob- 
ediencia absolutum, prefizo sibi trium menaium duntazat spa- 
cio, intra quod ad earn quam ex vestris unam,elegerit, debeat 
se transferre presentibus post 3 menses predictos minims vali- 
turie. Licenciatos tenon sic et a nostro ordine absolutos ex  
privilegiis nostro ordini a Somme sede indultis, ad aseumen- 
dam administracionem aliquam vel officia curam animarum haben- 
cia seu dignitatem aut prelatursm quamlibet oum titulo perso- 
nato vel /ut/ possit docere in vestris ordinibus, noveritis 
fore redditos inhabiles et ineptos, nisi cum ipsis per eandem 
sedem fuerit dispensatum. 

/8/ Fo1.127°  Venerabili in christo patri et domino J/ohan- 
ni/ dei gracia archiepiscopo Colocensi aule regie cancellario 
irate? St/ephanue/ oracionia devote debitum et honorie. Super 
eo negocio mihi et ordini ex  parte eanctitatie vestre grato 
merito et accepto sedule et sollicite procurando ecce mist 
ad.vos fratrem J. et fratrem A. latores preaencium. 

/9/  701.127°  Notifico vestre reverencie humiliter per pre-
sentee, quod omnia vestra mandate et singula, que. ad me per 
vestras diversas litterae aunt delete prout debui sum studio- 
se sollicite et huimiliter prosecutus et speeialiter mandatum 
idem quod per vos iniunctum mihi fuerat de recepcione Hoyto- 
nis diaconi quem licet reeepcione indignum secundum humanum 
iudicium mom vestro mandato accepto recept ad ordinem absque 
omni ordinis discipline fovendo eundem consolacionibus aibi 
convenientibus pro vestro beneplacito et mandato. Ceterum ro- 
go vestram reverenciam humiliter et devote quatenus fratrem 
N., quem pro fratre provincie Ungarie assignastis,virum uti-
que discretum et sanctum, in quo nihil de specie mali comper- 
tum publice quam occulte, iterato ofriciis ordinis dignemini . 
investire et actibus legitimis.  

/lo/ Fo1.127°-128r  Venerabili patri et domino-speciali fra- 
ter et ordo cum debits reverencia et devote fortitudinem in 
adversis et epiritus sanéti solacionie antidotum post lamen- 
ta. Recenti memoria rotinens, quot et quanta beneficia tam 

-221- 

spiritualia quam corporalia 'non solum ylariter verum eciam 
affluenter liberaliter et continue a tam reverendo patre re- 
ceperint fratres nostri, non sine mutts cordia amaritudine 
unaccm fratribus nostris possum recolere quibus tam venerabi- 
lie,pater tantus benefactor, dominus est amaritudinibus cir- 
cumventus et tam crudelit erpetractatus ab iilis maxime a 
quibus defends et onorari debebát, tam in as quam in suis 
exilium dampna persecucionea et opprobria innumera paciendo 
Propter que ex intimie cordis maxime vobis necnon eciam et 
amicorum vestrorum personis compaciens me et fratree altos 
provincie nostre liberaliter offero reverende vestre paterni- 
tats ad quidquid possumus et decet et ezpedit et vobia possit 
et debeat ease grata. Et ut cum venia loquar audeo formam 
quod exemplo pacientissimi domini qui pro peccatis nostris 
vomit pati in suam gloriam iturus, pacienter quod accídit 
tolleretis /!/. Diligentibus enim Deum omnia cooperantur in 
bonum. Non enim decipimini, Bed probamini. St ei quid propter 
iusticiam paciemini beati.Fluctuantibue ergo vobia inter pro- 
celias,et turbines mundi et quasi in medio maris positis cito 
super tmdas deambulans Is adveniet. Et diaboli adversum vas 
flantem spiritum uno ivassonis sue sermone compescet. Salutat 
autem vos reverende pater etc. 

bitterae conaolatoriae in margins utriusque patinae serius 
insertae. . 

• /11/ F01.128r  •Venit ad me adolescens quidam N: nomine de 
familia magietri A.,et ut reciperem ad ordinem suppliciter po- 
etulavit.quocirca slue peticioni et'devocioni iuste et sancte 
liberaliter acquiescens insungo tu/e/ . dsacrecioni humiliter 
per presentee quatenus cum predictus N. spud J. tibi presen-
tee ostenderit in festo sancti Joannis Baptiste, ingreesum 
ordinie petiturus ipsum recipere pro laico in noviciorum ha- 
bitu tenearis eidem imposito caperone. 

. /12/ Fo1:128r  Patribus in Eo reverendis gardianis et serum 
vicariie uáivereis presentee litterae inspecturis írater A/d- 
rianus/ salutem cum sincere in domino caritate. Nicolaum la- 
torem preeencium procuratorem et benefactorem nostrum specia- 

lem, qui vadit in peregrinacione ad limina apoetolorum Petri 

-et Pauli et.ad terram sanctam ob remissionem peccatorum euo- 
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rum, caritati vestre affectuosius 'in domino recommendo ., ut 
cum at eodem fueritis requieiti consilio et amcilio, amore , 

Dei et mearum precum interventu et favorabiliter assistatis 
etc. 	 . 

/13/ Fo1.128r  Viro provido et honesto magistro Dominico 
canton ecclesie Jaurinensis frater g/drianus/. Quamvis ex 
debito caritatis affluentissime omnibus teneamur, precipue 
tamen illis noscimus obligari, quorum dileccionem frequen-
cius certis beneficiorum indiciis experimur. Proinde vestre 
devocionis fervorem attendens, quam ad nostrum geritis ordi- 
nem ob dei reverenciam, ut pia fratrum meorum relacione per- 
cepi, dignum putavi divineque acceptabile fore voluntati, nt 
ab ordine nostro aliquam senciatis recompensacionem spiritua- 
lium gracíarum. Ego igitur,qui curam habeo fratrui per IInga- 
riam, de divine benignitate meritisque S. Petrie nostril b. 
Francisci confisue,vos ad imiversa et eingula nostri ordinie 
suffragia et ad confraternitatem recipio, in vita pariter et 
in morte plenam vobie participacionem bonorum omnium tenore 
presencium concedendo,que per.fratebs nostros in regno IInga- 
rie operari dignabitur ciemencia Saivatoris. 

/14/ Fo1.128°  Vine religiosis et deo amabilibue fratri- 
bue miniatro custodibus et gardianibue ordinie fratrum mino-
rum Benedictue divine miseracione epiecopus de tali loco an-
le domine  regime cancellariús dileccionia affectum am anne-
xe Sa dominum caritate.Cum virie rellgiosis et euangelisato- . 

ribus Christi a cunctie fidelibus et maxims  ab ecclesiarum 
prelatis favor et omnimoda`dSleccio debeatur, nos ex officii 
nostri debito neonon ad instanciam religioserum virorum fra- 
tr® nostrorum de ibi existencium equitati . et.divino iuri con- 

eonam con'cessimus vobis et dedimus licenciem in nostra dioce- 
si confeesionee audiendi,prout soil et altos religosos viros 
privilegiatoe canons permittere dignoscuntur.Hbsdem simili- 
ter predicacionis officium exercere et eciam,cum quedam per- 
sone,oecisores infancium videlicet propter dietanciam nostre 
diocesis ad nos commode encoders non valent,dedimáé vobis et 
fratribue vestris facultatem iniungendi eisdem penitencias 
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ealutares et eciam auctoritatem absolvendi, ita tamen, quod 
tales in penitencia  perseverantes, quantocius poter:mt, no- 
étro conspectui se debeant presentare et ut devocio Xi fide- 
lium magic ac magia augeatur in vestris predicacionibue cir-
ca dies sollempnes /!/ 40  et in alcis diebus non sollemnibus 
3o dierum indulgenciae de iniuncta eis penitencia  auctorita-
te nostra faciatie.Cupíentea insuper ut ecclesie locorum ve- 
strorum congruis honoribus frequententur omnibus vere peni- 
tentibus at confessis qui ecologist:: ipsas in festivitatibus 
b. Virginia, cacti Francisci, sancti Anthonii, Clarae at 
aliorum sanctorum,in quorum honorem altaria majors in eccle- 
scie 'psis aunt constructa, cause devocionis venerabiliter 
vieitaverint ex gracia special' eimiliter 4o dierum indulgea- 
cias de iniunctia eibc penitenciis possitis elargiri.